
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  146 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L'I.T. 
"BERNOCCHI" DI LEGNANO PER UNO STAGE DI UNO 
STUDENTE PRESSO L'AREA RISORSE STRUMENTALI.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

01/03/2018

 153

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI01/03/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 146 DEL 01/03/2018 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L'I.T. "BERNOCCHI" DI LEGNANO PER UNO 

STAGE DI UNO STUDENTE PRESSO L'AREA RISORSE STRUMENTALI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

  
 Vista la Legge 24/06/1997, n. 196 concernente i tirocini formativi e di orientamento che, tra 
l’altro, prevede la possibilità, per i datori di lavoro pubblici, di aderire a tali iniziative formative sulla base 
di apposite Convenzioni stipulate tra i due soggetti; 
 
 Preso atto della disponibilità espressa dal Responsabile dell’Area Risorse Strumentali per 
l’effettuazione di uno stage formativo di uno studente - sezione informatica; 
 
 Vista la bozza di convenzione con l’I.T.I.S. BERNOCCHI di Legnano inerente l’inserimento in stage 
sopra richiamato; 
 
 Rilevato che, in nessun caso, con la sottoscrizione della Convenzione di che trattasi, viene ad 
instaurarsi un rapporto di lavoro; 
  
 Ritenuto, pertanto, di approvare la richiamata bozza di convenzione per l’inserimento in stage di 
uno studente in due periodi nel mese di marzo e nel periodo estivo 2018 dando atto che ulteriori periodi 
inerenti la presente convenzione si intendono autorizzati; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio provvisorio ed assegnati i capp. ai vari Responsabili dei Servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e risorse umane; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, la bozza di Convenzione, agli atti dell’Ente, proposta dall’ I.T.I.S. BERNOCCHI di 
Legnano per l’inserimento di uno studente in stage formativo come sopra meglio descritti ai sensi di 
quanto prescritto dalla Legge 24/06/1997, n. 196 che regola tale rapporto; 

 
2.  Di dare atto che, eventuali ulteriori periodi inerenti la presente convenzione si intendono autorizzati;  

 
3. Di dare altresì atto che l’Istituto provvede, ai sensi della convenzione, alla regolare iscrizione dello 

studente all’I.N.A.I.L. e che in nessun caso, viene ad instaurarsi un rapporto di lavoro; 
 
4. Di fare espressamente presente che agli adempimenti conseguenti provvederà il Servizio 

competente; 
 
5. Di dare atto che la presente deliberazione NON comporta impegno di spesa. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.a Rossana Arnoldi 


		2018-03-01T14:27:31+0100
	ARNOLDI ROSSANA




